Bộ VĂN HOA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘLCHỦ NGHĨA VỆT NAM
...  .........  .. Độc lập - T ự  do - H ạnh phúc

Số: 'i3 cfl /QĐ-B VHTTDL Hà Nội, ngày O'] tháng 5 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
về việc cho phép tổ chóc cuộc thi “Hoa hậu Việt Nam  2014”

Bộ TRƯỞNG Bộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định, số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 201.2 của
Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp
và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhac, sân ,
khấu; *

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng 01 năm 2013? X

của Bộ trưởng Bộ Văn hỏa. Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành mộầ V
số điều của Nshị định số 79/2012/NĐ-CP:

Căn cứ Công văn số 2903/UBND-VX ngày 08 tháng 4’năm 2014 của ủ y
ban nhân dân thành phố Đà Nắng về việc thống nhất với Báo Tiền phong không
tiếp tục tổ chức cuộc thi "Hoa hậu Việt Nam 2014” tại thành phổ Đà Nang;

Căn cứ Công vãn số 3 84/ƯBND-VHXH ngày 18 tháng 4 năm 2014 của
ủ y  ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc đồng ý đăng cai tổ chức cuộc thi
“Hoa hậu Việt Nam 2014” tại Phú Quốc, tình Kiên Giang;

Xét Đề án và Công văn đề nghị số 100/CV ngày 22 tháng 4 năm 2014
của Báo Tiền phong về việc cho phép thay đổi địa điểm và thời giari tổ chức
cuộc thi “Hoa hậu Việt Nam 2014”;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép ủ y  ban nhân dân tỉnh Kiên Giang phốỉ hợp vói Báo
Tiền phong tổ chức cuộc thi. “Hoa hậu Việt Nam 2014”.

- Thời gian: từ ngày 01 tháng 8 năm 2014 đến ngày 06 tháng 12 năm 2014.
- Địa điểm tổ chức: Thi Sơ khảo tại thành phố Hà Nội và thành phố Hồ

Chí Minh. Thi Bán kết (Chung khảo) tại tỉnh Bạc Liêu và thành phố Hà Nội.
Thi Chung kết tại Huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Điều 2. Úy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang và Báo Tiền phong có trách
nhiệm:'

- Đê xuất thảnh phần Ban Chỉ đạo cuộc thi, báo cáo Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch xem xét, quyết định.

- Ban hành Quyết định thành lập, Quy chế hoạt động của Ban. Tố chức và
Ban Giám khảo cuộc thi trong thời hạn 10 ngày làm việc, tính từ  ngày ký Quyết
định này.

- Trong thời hạn 05 ngày làm việc tính từ ngày kết thúc vòng thi bán kểt,
gửi văn bản báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch kết quả và toàn bộ bản
sao hồ sơ của các thí sinh vào vòng thi chung kết,

- Trước thời hạn 10 ngày, tính đến ngày diễn ra đêm chung kết, gửi kịch
bản đêm chung kết cuộc thi báo cáo Bộ Văn hóa, Thê thao và Du lịch.

- Tổ chức cuộc thi theo đúng quy định tại Nghị định số 79/20Ỉ2/NĐ-CP
ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật,
trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi
âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu; Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày
28 tháng 01 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy
định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP; Đê án
cuộc thi và các quy định của pháp luật cố liên quan. Việc thay đổi các nội dung
trong Đề án, Đơn vị tô chức cuộc thi phải báo cáo và được sự châp thuận băng
văn bản của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(Các văn bản do Đơn vị tổ chức và Ban Tổ chức cuộc thi “Hoa hậu Việt
Nam 2014” báo cáo Bộ Văn hóa, Thê thao và Du lịch gửi qua Cục Nghệ thuật
biểu diễn, số 32 Nguyễn Thái Học, Ba Đình, Hà Nội).

Điều 3. Quyết định này thav thế cho Quyết định sổ 545/QĐ-BVHTTDL
ngày 06 tháng 3 năm 2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép Ưỷ
ban nhân dân thành phố Đà Nang phổi hợp với Báo Tiền Phong tố chức cuộc
thi “Hoa hậu Việt Nam 2014”.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, ủ y
ban nhân dân tỉnh Kiên Giang. Báo Tiền phong và các tố chức, cá nhân có liên íặ n
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. U y 'Ệ /

Nơi nhậm
- Như Điều 4: _
- Bộ trưởng (để bão cáo);
- Thử trưởng Vương Duy Biên;
- Thanh tra Bộ (để phối hợp);
- Lưu: VT, NTBD(l), PTA( IO).

2